# **JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS**

## Designan Jefe de Gabinete de Asesores del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos

#### **RESOLUCIÓN MINISTERIAL** N° 0007-2024-JUS

Lima, 17 de enero de 2024

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de confianza de Asesor II, Nivel F-5, Jefe/a de Gabinete de Asesores del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos; Que, resulta necesario designar al profesional que

ocupará dicho cargo;

Con el visado de la Oficina General de Recursos

Humanos y la Oficina General de Asesoría Jurídica; y, De conformidad con lo dispuesto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley N° 29809, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos; y, el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos, aprobado por Decreto Supremo Nº 013-2017-JUS;

### SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar al señor Guillermo Steve Valdivieso Payva en el cargo de confianza de Asesor II. Nivel F-5, Jefe de Gabinete de Asesores del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos.

Regístrese, comuníquese y publíquese.

EDUARDO MELCHOR ARANA YSA Ministro de Justicia y Derechos Humanos

2253817-1

## Designan Directora General de la Dirección General de Asuntos Criminológicos

#### **RESOLUCIÓN MINISTERIAL** N° 0010-2024-JUS

Lima, 17 de enero de 2024

CONSIDERANDO:

Que, se encuentra vacante el cargo de confianza de Director de Programa Sectorial IV, Nivel F-5, Director General de la Dirección General de Asuntos Criminológicos del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos;

Que, resulta necesario designar a la profesional que desempeñará dicho cargo;

Con el visado de la Oficina General de Recursos Humanos y de la Oficina General de Asesoría Jurídica; у,

De conformidad con lo previsto en la Ley N° 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley N° 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; la Ley N° 29809, Ley de Organización y Funciones del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos; la Ley N° 31419, Ley que establece disposiciones para garantizar la idoneidad en el acceso y ejercicio de la función pública de funcionarios y directivos de libre designación y remoción; el Decreto Supremo N° 053-2022-PCM, que aprueba el Reglamento de la Ley N° 31419; y, el Decreto Supremo N° 013-2017-JUS, que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de Justicia y Derechos Humanos;

### SE RESUELVE:

Artículo Único.- Designar a la señora Lucía Betty Nuñovero Cisneros en el cargo de confianza de Directora de Programa Sectorial IV, Nivel F-5, Directora General de la Dirección General de Asuntos Criminológicos del Ministerio de Justicia y Derechos

Registrese, comuniquese y publiquese.

EDUARDO MELCHOR ARANA YSA Ministro de Justicia y Derechos Humanos

2253855-1

# **MUJER Y POBLACIONES VULNERABLES**

## Aceptan renuncia de Viceministra de la Muier

#### **RESOLUCIÓN SUPREMA** Nº 001-2024-MIMP

Lima. 17 de enero de 2024

CONSIDERANDO:

Que, mediante Resolución Suprema Nº 001-2023-MIMP se designa a la señora SILVIA ROSARIO LOLI ESPINOZA en el cargo de Viceministra de la Mujer del

Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables; Que, la citada funcionaria ha presentado su renuncia al cargo que venía desempeñando, por lo que corresponde aceptar la misma;

De conformidad con lo dispuesto en la Ley Nº 29158, Ley Orgánica del Poder Ejecutivo; la Ley Nº 27594, Ley que regula la participación del Poder Ejecutivo en el nombramiento y designación de funcionarios públicos; el Decreto Legislativo Nº 1098, Decreto Legislativo que aprueba la Ley de Organización y Funciones del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables; y, el Texto Integrado del Reglamento de Organización y Funciones del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables, aprobado por Resolución Ministerial № 362-2023-MIMP;

### SE RESUELVE:

Artículo 1.- Aceptar la renuncia formulada por la señora SILVIA ROSARIO LOLI ESPINOZA, al cargo de Viceministra de la Mujer del Ministerio de la Mujer y Poblaciones Vulnerables, dándosele las gracias por los servicios prestados.

Artículo 2.- La presente Resolución Suprema es refrendada por la Ministra de la Mujer y Poblaciones

Registrese, comuniquese y publiquese.

DINA ERCILIA BOLUARTE ZEGARRA Presidenta de la República

NANCY TOLENTINO GAMARRA Ministra de la Mujer y Poblaciones Vulnerables

2253867-1

## Aceptan renuncia de Viceministra de **Poblaciones Vulnerables**

**RESOLUCIÓN SUPREMA** Nº 002-2024-MIMP

Lima, 17 de enero de 2024